PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Câmara Municipal de Ibitinga

N1111111111 	 1 11
Protocolo Geral n° 339112018

Data: 15/10/2018 Horário: 17:20
Legislativo - MTR 593/2018

Ofício n 9  1072 /2018

Ibitinga, 15 de Outubro de 2018

Assunto: Responde requerimento da ilustre vereadora Alliny Sartori, sobre prédio

onde funcionava o CAPS AD

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n9

2899/2018 (Requerimento n2 520/2018) sobre prédio onde funcionava o CAPS AD

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2 Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURiSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov ,br • CNPJ 45.321.460/0001-50

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 09 de outubro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. Antônio Esmael Alves de Mira

Resposta à Indicação da Ilustríssima Vereadora Alliny Sartori
Requerimento n° 520/2018

NOTA TÉCNICA

O SAMS- Serviço Autônomo Municipal de Saúde de
Ibitinga, neste ato representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem
respeitosamente, com base em dados repassados pelo setor competente prestar as
informações que seguem:

Primeiramente, cumpre informar que, após apontamentos da
VISA de Araraquara quanto às inadequações do imóvel em questão para a utilização do
CAPS, este foi realocado para outro espaço, visando exclusivamente à sua
regularização.

Assim, considerando a desocupação do imóvel onde se
encontrava alocado o CAPS, e, considerando a necessidade do setor de controle de
endemias em ocupar imóvel com maior espaço físico para acomodação de seus
equipamentos, pessoal e veículos, optou-se, levando exclusivamente em conta tais
necessidades corroboradas pelo espaço fisico do imóvel em questão, pela realocação do
referido setor.

Desta forma, informa que, atualmente, no espaço em que
anteriormente era ocupado pelo CAPS, está alocado o setor de controle de endemias.

Sem mais e na certeza de ter respondido aos questionamentos
realizados, elevo votos de estima e consideração.

Dr. Ed 	 nando Inácio
GEST 	 ECUTIVO DO SAMS

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-000 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2